
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 19 декабря 2024 года                                                                              № 2610 

 

Об утверждении графика упорядочения 

документов в организациях – источниках 

комплектования Управления по делам 

архивов Администрации города Ижевска               

и их передачи на постоянное хранение                    

в 2025 году 

 

 

В соответствии с приказом Росархива от 11.03.1997 № 11 «Об утверждении Регламента 

государственного учета документов Архивного фонда РФ», в целях реализации ст. 8, 17, 19, 22 

Закона РФ от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить График упорядочения документов в организациях – источниках 

комплектования Управления по делам архивов Администрации города Ижевска и их передачи                          

на постоянное хранение в 2025 году (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по 

делам архивов Администрации города Ижевска. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

 

ИЖКАР 

АДМИНИСТРАЦИ  

 

 



 

Утвержден постановлением 

Администрации города Ижевска 

от 19.12.2024г.№ 2610 

График 

 упорядочения документов в организациях – источниках комплектования  

Управления по делам архивов Администрации города Ижевска и их передачи на постоянное хранение в 2025 году 

 
№ 

п/п 

№ по 

списку 

источ-

ников 

Наименование организации Упорядочение 

документов 

(годы) 

Согласова

ние 

номенкла-

туры дел 

(год) 

Сдача 

докумен-

тов на 

постоянное 

хранение 

(годы) 

Срок 

исполнения 

(не позднее 

1числа 

месяца 

2025г.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  1.1.1. Городская дума муниципального образования  

«Город Ижевск»   

  2019 

 

март  

2.  1.2.1. Муниципальное казённое учреждение «Контрольно-

счетная палата муниципального образования «Город 

Ижевск» 

2022-2023  - март  

3.  2.1.1. Администрация муниципального образования  

«Город Ижевск»   

2022  2019 август  

4.  2.1.2. Территориальный орган Администрации города  

Администрация Индустриального района города 

Ижевска  

2022-2023  2019 март/ 

апрель 

 

5.  2.1.3. Территориальный орган Администрации города  

Администрация Ленинского района города Ижевска  

2022-2023 

 

 2019 

 

апрель/ 

июнь 

 

6.  2.1.4. Территориальный орган Администрации города  

Администрация Октябрьского района города Ижевска  

  2019 июнь  

7.  2.1.5. Территориальный орган Администрации города  

Администрация Первомайского района города Ижевска  

2022-2023 

 

 2019 

 

апрель/ 

июнь  

 

8.  2.1.6. Территориальный орган Администрации города  

Администрация Устиновского района города Ижевска  

  2019 апрель  

9.  3.1.1. Функциональный орган Администрации города Ижевска 

Управление ЗАГС Администрации города Ижевска 

2023 2025 2019 март  

10.  5.1.1. Управление финансов  

Администрации города Ижевска 

 2025 2019 июнь  



 

11.  6.1.1. Управление экономики и развития города 

Администрации города Ижевска 

  2019 март  

12.  6.2.1. Функциональный орган Администрации города Ижевска 

Управление имущественных отношений Администрации 

города Ижевска 

2021  2019 июнь  

13.  8.2.1. Бюджетное учреждение Удмуртской Республики  

«Ижевская городская станция по борьбе с болезнями 

животных» 

2022-2023  2014 

 

август/ 

октябрь 

 

14.  9.1.1. Государственное казенное учреждение Удмуртской 

Республики  «Завьяловское лесничество» 

  2014 октябрь  

15.  10.1.1. Функциональный орган Администрации города Ижевска 

Главное управление архитектуры и градостроительства 

Администрации города Ижевска 

2022-2023  2019 июнь  

16.  10.1.2. Функциональный орган Администрации города  

Управление строительства Администрации города 

Ижевска 

2022-2023 2025 2019 апрель  

17.  10.1.3. Отраслевой орган Администрации города  

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Ижевска 

 2025 2019 июль  

18.  10.4.1. Муниципальное казенное учреждение города Ижевска 

«Служба городского строительства» 

2022-2023  2019 март  

19.  10.8.1. Муниципальное унитарное предприятие г.Ижевска 

«Ижводоканал» 

2022  2019 июнь  

20.  11.1.1. Отраслевой орган Администрации города Ижевска  

Управление благоустройства и охраны окружающей 

среды Администрации города Ижевска  

  2019 июнь  

21.  11.2.1. Муниципальное казенное учреждение города Ижевска 

«Служба благоустройства и дорожного хозяйства»  

2022-2023  2019 апрель  

22.  11.2.2. Муниципальное унитарное предприятие 

«ИжГорЭлектроТранс» г.Ижевска 

2022 2025 2019 июль  

23.  12.2.1. Информационно-аналитическое управление 

Администрации города Ижевска  

  2019 март  

24.  14.1.1. Отраслевой орган Администрации города Управление 

образования Администрации города Ижевска 

  2019 апрель  

25.  14.4.1. Автономное профессиональное образовательное 2022-2023  2014 июнь/  



 

учреждение Удмуртской Республики 

«Ижевский промышленно-экономический колледж» 

октябрь 

26.  14.4.2. Автономное профессиональное образовательное 

учреждение Удмуртской Республики 

«Техникум радиоэлектроники и информационных 

технологий имени Александра Васильевича 

Воскресенского» 

2022-2023 

 

 2014 апрель/ 

октябрь 

 

27.  14.4.3. Бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Удмуртской Республики  

«Ижевский техникум индустрии питания» 

2022-2023  2014 октябрь  

28.  14.5.1. Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Удмуртской Республики «Школа № 75» 

 2025 2019 июль  

29.  14.5.2. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Ижевский естественно-гуманитарный 

лицей «Школа № 30» 

  2019 апрель  

30.  14.5.3. Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Гимназия № 56»  

  2019 апрель  

31.  14.6.1. Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Удмуртской Республики  

«Школа-интернат № 13» 

  2019 август  

32.  14.6.2. Государственное казенное образовательное учреждение 

Удмуртской Республики «Школа-интернат № 15» для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 2025 2019 август  

33.  14.7.1. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей  

«Дворец детского (юношеского) творчества» 

2022-2023  2019 

 

июль/ 

апрель 

 

34.  14.7.2. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

патриотического воспитания «Школа юных летчиков 

имени Героя Советского Союза А.А. Девятьярова» 

  2019 июнь  

35.  15.1.1. Отраслевой орган Администрации города Управление 

по культуре и туризму Администрации города Ижевска 

2022-2023 

 

2025 2019 

 

март/ 

апрель 

 

36.  15.1.2. Муниципальное автономное учреждение 

образовательная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 2 имени  

2022-2023  2019 июнь  



 

П.И. Чайковского» 

37.  15.1.3. Муниципальное автономное учреждение 

образовательная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» 

2022-2023  2019 август  

38.  15.3.1. Муниципальное бюджетное учреждение   

«Централизованная библиотечная система» г.Ижевска 

  2019 март  

39.  15.4.1. Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Музей города Ижевска» 

  2019 август  

40.  15.7.1. Функциональный орган – структурное подразделение 

Администрации города Ижевска Управление по делам 

архивов Администрации города Ижевска 

  2019 февраль  

41.  17.2.1. Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской 

Республики «Городская клиническая больница № 2 

Министерства здравоохранения Удмуртской 

Республики» 

  2014 октябрь  

42.  17.2.2. Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской 

Республики  «Городская клиническая больница № 7 

Министерства здравоохранения Удмуртской 

Республики» 

  2014 октябрь  

43.  17.2.3. 

 

Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской 

Республики «Детская городская клиническая 

поликлиника № 2 Министерства здравоохранения 

Удмуртской Республики» 

  2014 октябрь  

44.  18.1.1. Территориальный орган  

Министерства социальной политики и труда УР 

Управление социальной защиты населения в 

Индустриальном районе г.Ижевска  

  2014 октябрь  

45.  18.1.2. Территориальный орган  

Министерства социальной политики и труда УР 

Управление социальной защиты населения в  

Ленинском районе г.Ижевска  

  2014 октябрь  

46.  18.1.3. Территориальный орган  

Министерства социальной политики и труда УР 

Управление социальной защиты населения в 

Октябрьском районе г.Ижевска  

2021-2022  2014 октябрь  



 

47.  18.1.4. Территориальный орган  

Министерства социальной политики и труда УР 

Управление социальной защиты населения в 

Первомайском районе г.Ижевска  

  2014 октябрь  

48.  18.1.5. Территориальный орган  

Министерства социальной политики и труда УР 

Управление социальной защиты населения в 

Устиновском районе г.Ижевска  

2021-2022  2014 октябрь  

49.  18.1.6. Управление по социальной поддержке населения, делам 

семьи, материнства и детства  

Администрации города Ижевска 

 2025 2019 август/ 

сентябрь 

 

50.  18.6.1. Ижевский межрайонный филиал Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования 

Удмуртской Республики  

  2014 октябрь  

51.  19.3.1. Отраслевой орган Администрации города Ижевска 

Управление по физической культуре и спорту 

Администрации города Ижевска 

2022-2023 

 

 2019 

 

июль/ 

октябрь 

 

52.  19.4.1. Автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования Удмуртской Республики 

«Республиканская специализированная детско-

юношеская спортивная школа» 

  2014 октябрь  

53.  20.1.1. 

 

Индустриальная территориальная избирательная 

комиссия города Ижевска 

2022-2023 

 

 2014 май/ 

октябрь 

 

54.  20.1.2. Ленинская территориальная избирательная  

комиссия города Ижевска 

2022-2023  2014 октябрь  

55.  20.1.3. Октябрьская территориальная избирательная комиссия 

города Ижевска 

2022-2023  2014 октябрь  

56.  20.1.4. Первомайская территориальная избирательная комиссия 

города Ижевска 

2022-2023  2014 октябрь  

57.  20.1.5. Устиновская территориальная избирательная комиссия 

города Ижевска 

2022-2023 

 

 2014 май/ 

октябрь 

 

 


